

SEIT 125 JAHREN



Bilanz 2021



Unsere Bank. La nostra banca.

von der Vollversammlung
zu genehmigender Bilanzvorschlag

RAIFFEISENKASSE BOZEN Genossenschaft - BILANZ

VERMÖGENSSITUATION

POSTEN DER PASSIVA		31.12.2021	31.12.2020	%
10	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente	864.638.192	776.162.799	11,40%
	a) Verbindlichkeiten gegenüber Banken	7.030.102	6.423.878	9,44%
	b) Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	848.688.758	756.414.578	12,20%
	c) im Umlauf befindliche Wertpapiere	8.919.332	13.324.343	-33,06%
20	Zu Handelszwecken gehaltene passive Finanzinstrumente	739	655.288	-99,89%
60	Steuerverbindlichkeiten	409.118	329.459	24,18%
	a) laufende	141.674		-
	b) aufgeschobene	267.444	329.459	-18,82%
80	Sonstige Verbindlichkeiten	18.369.904	15.335.882	19,78%
90	Personalabfertigungsfonds	462.463	464.208	-0,38%
100	Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen	1.715.195	1.981.410	-13,44%
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	338.332	252.057	34,23%
	c) sonstige Rückstellungen	1.376.863	1.729.353	-20,38%
110	Bewertungsrücklagen	1.241.325	1.395.406	-11,04%
140	Rücklagen	105.023.089	101.751.513	3,22%
150	Emissionsaufpreis	86.178	83.068	3,74%
160	Kapital	9.978.485	10.280.503	-2,94%
180	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres (+/-)	4.934.670	3.793.806	30,07%
SUMME DER VERBINDLICHKEITEN UND EIGENKAPITALPOSTEN		1.006.859.358	912.233.342	10,37%

RAIFFEISENKASSE BOZEN Genossenschaft - BILANZ

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

POSTEN		31.12.2021	31.12.2020	%
10.	Zinserträge und ähnliche Erträge	13.675.716	14.215.820	-3,80%
	- davon mit Effektivzins berechnete Zinserträge	13.665.948	11.050.425	23,67%
20.	Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	-1.225.815	-1.253.027	-2,17%
30.	ZINSÜBERSCHUSS	12.449.901	12.962.793	-3,96%
40.	Provisionserträge	6.450.504	5.754.269	12,10%
50.	Provisionsaufwendungen	-949.060	-788.348	20,39%
60.	PROVISIONSÜBERSCHUSS	5.501.444	4.965.921	10,78%
70.	Dividenden und ähnliche Erträge	294.251	39.908	n/a
80.	Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	184.983	99.888	85,19%
100.	Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf oder Rückkauf von:	353.735	-186.641	-289,53%
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten aktiven Finanzinstrumenten		-193.712	-100,00%
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	360.470	25.643	n/a
	c) passiven Finanzinstrumenten	-6.735	-18.572	-63,74%
110.	Nettoergebnis der zum fair value bewerteten aktiven und passiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gewinn- und Verlustrechnung	24.462	331	n/a
	b) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	24.462	331	n/a
120.	BRUTTOERTRAGSSPANNE	18.808.776	17.882.200	5,18%
130.	Nettoergebnis aus Wertminderungen / Wiederaufwertungen für das Kreditrisiko von:	-1.028.368	-1.970.758	-47,82%
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	-1.031.618	-2.063.944	-50,02%
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	3.250	93.186	-96,51%
150.	NETTOERGEBNIS AUS FINANZTÄTIGKEIT	17.780.408	15.911.442	11,75%
160.	Verwaltungsaufwendungen	-14.114.173	-13.640.237	3,47%
	a) Personalaufwand	-7.091.586	-6.553.064	8,22%
	b) Andere Verwaltungsaufwendungen	-7.022.587	-7.087.173	-0,91%
170.	Nettorückstellungen Fonds für Risiken und Aufwände	-18.633	16.327	-214,12%
	a) für Verpflichtungen und Bürgschaften	-86.274	-22.338	286,22%
	b) sonstige Rückstellungen	67.641	38.665	74,94%
180.	Wertberichtigungen auf Sachanlagen	-468.139	-591.193	-20,81%
190.	Wertberichtigungen auf immaterielle Güter	-3.681	-3.897	-5,55%
200.	Andere Erträge / Aufwände der Geschäftstätigkeit	2.154.768	2.772.217	-22,27%
210.	KOSTEN DER LAUFENDEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	-12.449.858	-11.446.783	8,76%
220.	Gewinn (Verlust) aus Beteiligungen	29.126	-277.484	-110,50%
250.	Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf von Anlagegütern	85	-8.197	-101,04%
260.	GEWINN (VERLUST) VOR STEUERN AUS DER LAUFENDEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	5.359.761	4.178.978	28,26%
270.	Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	-425.091	-385.172	10,36%
280.	GEWINN (VERLUST) NACH STEUERN AUS DER LAUFENDEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	4.934.670	3.793.806	30,07%
300.	GEWINN (VERLUST) DES GESCHÄFTSJAHRES	4.934.670	3.793.806	30,07%